praticados estabelecidos pelas Tabelas de Equivalência de Bolsas, dispostas na
Portaria IFMG 166/2025.

3.1.1. O valor total do edital é de R$ 8.600,00, sendo: 01 (hum) bolsista por
disciplina pelo período de 02 (dois) meses cada para a função de Professor(a)
Conteudista, no valor de R$ 1.433,33 (um mil e quatrocentos e trinta e três reais
e trinta e três centavos) para produção e atualização de material didático da
disciplinas constantes no item 2. Um bolsista terá bolsa no valor de R$ 1.433,34
(um mil e quatrocentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos) a fim de
utilizar 100% do recurso disponível.
3.1.2. De acordo com o estabelecido pela Portaria SETEC 19/2023 e pela Portaria
IFMG 166/2025, as funções desempenhadas pelo(a) Professor(a) Conteudista
caracterizam contraprestação de serviços.